

**Protokół nr 8/2019**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 6 czerwca 2019 roku**  
**w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wojciech Krzysztonek - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności, Jacek Majchrowski – Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa oraz dyrektorzy wydziałów UMK i miejskich jednostek organizacyjnych zgodnie z załączoną listą. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.10 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. Komisja przyjęła **porządek posiedzenia w brzmieniu:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2018 r. i przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2018.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 3.**

**Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2018 r. i przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2018.**

Przewodniczący Komisji przypomniał z jakimi sprawozdaniami i innymi dokumentami zapoznała się Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krakowa w celu oceny wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2018 i wystąpienia z wnioskiem w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Krakowa.

Przewodniczący przypomniał, że Komisja powołała dwa zespoły robocze: zespół ds. oceny wykonania budżetu oraz zespół ds. oceny sprawozdania finansowego.

Następnie poinformował o pracy Zespołu ds. oceny wykonania budżetu, któremu przewodniczył. Przypomniał podstawowe wielkości dotyczące wykonania budżetu za rok 2018.

Przewodniczący poinformował, że zespół po zapoznaniu się ze sprawozdaniami przedstawionymi przez Prezydenta Miasta, wystąpił do Prezydenta Miasta o przekazanie dodatkowych wyjaśnień dotyczących pewnych pozycji sprawozdania z wykonania budżetu, które budziły zastrzeżenia ze względu np. na niewykonanie założonego planu. Dotyczyło to głównie realizacji inwestycji. Zespół zapoznał się z przekazanymi przez Prezydenta dodatkowymi wyjaśnieniami, które zostały również przekazane wszystkim członkom Komisji. Poinformował, że zdaniem zespołu wykonanie wydatków inwestycyjnych nie jest w pełni zadawalające, ale wpłynęły na to czynniki o charakterze obiektywnym.

Stwierdził, że zespół proponuje, aby pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Miasta Krakowa za rok 2018 r. i wystąpić z wnioskiem o udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium.

Następnie Adam Migdał przedstawił informację o pracy zespołu ds. oceny sprawozdania finansowego. Zwrócił szczególnie uwagę na wyższe niż planowano wykonanie dochodów oraz na ograniczenie deficytu budżetowego.

Stwierdził, że zespół proponuje, aby pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Miasta Krakowa za rok 2018 r. i wystąpić z wnioskiem o udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium.

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji postawił wniosek o pozytywne zaopiniowanie przez Komisję wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2018 r. oraz przedstawionych sprawozdań.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Krakowa za rok 2018 oraz przedstawione przez Prezydenta Miasta sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa i sprawozdanie finansowe.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2018.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła wnioski w sprawie udzielenia Prezydentowi absolutorium.

Przewodniczący poinformował, że na kolejne posiedzenie Komisji zostaną przygotowane stosowne projekty uchwał. Następnie projekt uchwały w sprawie absolutorium zostanie przesłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Po zaopiniowaniu przez RIO projekty będą procedowane na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 czerwca 2019 r.

Następnie Przewodniczący zarządził 5 min. przerwy w posiedzeniu, aby mogli wyjść goście zaproszeni do pkt 3.

#### **Ad. 4.**

##### **Sprawy bieżące.**

Przewodniczący poinformował że przedmiotem kolejnego posiedzenia Komisji, obok projektów, o których była mowa w pierwszej części posiedzenia, będzie również Raport o stanie Gminy 2018 i Komisja zaopiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi wotum zaufania.

Poinformował, również o korespondencji jaka wpłynęła do Komisji i zaproponował, aby pismo z Centralnego Biura Antykorupcyjnego, dotyczące nieprawidłowości w działalności MKS Cracovia S.S.A., przekazać do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie.

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Gibała, Adam Migdał, Jacek Bednarz.

#### **Ad. 5 .**

##### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.45 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Wojciech Krzystonek**

*Protokolowała:*

Jadwiga Jaskiernia